標題　　　　　：連合　第22回「私の提言」募集について（ご案内）
発信番号　　　：自治労発2025第0286号
発信日付　　　：2025年3月12日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　日頃のご健闘に敬意を表します。
　さて、連合・教育文化協会（ILEC）では標記の論文を募集しています。各県本部におかれまし
ては、単組への周知・宣伝方、ご協力願います。なお、応募にあたり自治労本部への報告等は不
要です。また、内容等へのおたずねは、連合本部または教育文化協会に直接お願いいたします。

記

1．募集テーマ
　　「働くことを軸とする安心社会－まもる・つなぐ・創り出す－の実現に向けて連合・労働組
合が今取り組むべきこと」

２．募集期間
　　2025年3月6日（木）～7月22日（火）

３．募集内容
　　オリジナルで未発表のものに限り、6,000～8,000字程度で上限10,000字
    ※詳細は、添付資料１の募集要領を参照

４．応募資格
　　組合員、組合役職員、組合ＯＢをはじめ、学生や一般の方など

５．選考と表彰
（１）選考：第22回「私の提言」運営委員会で審査する。
（２）表彰：優秀賞　1篇　　表彰盾・副賞20万円
            佳作賞　若干篇　賞状・副賞10万円
　　　　　　ＩＬＥＣ30周年記念・組合特別賞　1篇　賞状と副賞 5万円
　　　　奨励賞　若干篇　賞状・副賞3万円
            学生特別賞　1篇　賞状と副賞 月1万円の奨学金×12ヶ月
　　　　　　※ＩＬＥＣ30周年記念・組合特別賞は、応募者が所属する組織で実績のある取り組
みで、他の組織でも展開が可能な
　　　　　　ものが対象。
　　　　　　※第19回定期大会(2025.10.8)にて表彰、提言要旨の発表を予定。

６．問い合わせ先

　●連合　組織企画局（担当：中山）
　　〒101-0062　　東京都千代田区神田駿河台3-2-11　連合会館6階
　　電話：03-5295-0512　ＦＡＸ：03-5295-0547　Ｅ-mail：soshiki@sv.rengo-net.or.jp
 　●（公社）教育文化協会（担当：陳・柿島）
　　〒101-0062　　東京都千代田区神田駿河台3-2-11連合会館1階
　　電話：03-5295-5421　ＦＡＸ：03-5295-5422　Ｅ-mail：info-ilec@sv.rengo-net.or.jp

7.　募集要項・広告素材等

　添付してあります。

添付ファイル　：
添付資料2　加盟組合宛の広報協力依頼文書（ひな型）.docx
添付資料1　第22回「私の提言」募集要領.pdf
添付資料6　ホームページ用バナー.pdf
添付資料4　ポスター.pdf
添付資料5-1　広報用清刷（カラー）.pdf

添付資料5-2　広報用清刷（モノクロ）.pdf
添付資料3　募集チラシ.pdf